
UCHWAŁA NR XVI/135/2025 
RADY POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Mławie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. d. ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Mławskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pożyczki długoterminowej w wysokości 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) 
dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie z siedzibą przy ul. dr Anny Dobrskiej 1, 
06-500 Mława, na spłatę zobowiązań wymagalnych. 

2. Spłata rat kapitałowych następować będzie w latach 2028-2032. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki jest weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

4. Pożyczka jest nieoprocentowana. 

§ 2. Szczegółowe warunki pożyczki, tryb i termin jej rozliczenia oraz zwrot pożyczki określi zawarta 
umowa pomiędzy Zarządem Powiatu Mławskiego a Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Mławie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Warecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E07E91C-BE80-40C8-8128-43ADBADD3749. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/135/2025 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 26 czerwca 
2025 roku 

 
 
Pożyczka w wysokości 2 mln zł pozwoli na częściową spłatę zobowiązań wymagalnych. Środki zostaną 
przeznaczone na zapłatę za faktury wymagalne dotyczące zakupu materiałów  i usług co pozwoli na 
płynność dostaw i nie zaburzy pracy szpitala.  
Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż udzielenie pożyczki leży w interesie publicznym, gdyż 
takim niewątpliwie jest nieprzerwane i pełne udzielanie świadczeń zdrowotnych przez SPZOZ 
w Mławie. Pożyczka przyczyni się do obniżenia kosztów odsetek oraz innych skutków windykacji. Wobec 
powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E07E91C-BE80-40C8-8128-43ADBADD3749. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/135/2025 RADY POWIATU MŁAWSKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-30T09:22:12+0200




